

PROTOKÓŁ Nr XXXII/2017
z XXXII sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 24 sierpnia 2017 r.
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kraszewice

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 10:00 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad XXXII sesji Rady Gminy.
3. Wybór Sekretarza obrad sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie:
 - 1) Zmiany Uchwały Nr XXVIII/162/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24marca 2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe
5. Wnioski i zapytania radnych.
6. Odpowiedzi na wnioski.
7. Zakończenie obrad sesji.

W sprawie porządku obrad nie zgłaszano uwag ani zapytań. W wyniku głosowania porządek został przyjęty przez Radę Gminy.

(za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów).

Punkt 3. Wybór Sekretarza obrad sesji.

Na Sekretarza Obrad XXXII Sesji Rady Gminy wybrany został radny Jan Kędzia

Punkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie:

- 1)) Zmiany Uchwały Nr XXVIII/162/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24marca 2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe

Przewodniczący rady gminy przedstawił pozytywną opinię Wielkopolskiego Kuratora Oświaty .

Opinia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu

Projekt uchwały oraz opinie związków zawodowych przedstawił sekretarz Gminy projekt uchwały stanowi załącznik n 3

Opinia Związków Zawodowych stanowi załącznik nr 4

W sprawie projektu uchwały zgłoszono następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Wojtaszek zapytał co jest przyczyną że podejmujemy tę uchwałę czy nie można było tej uchwały wcześniej podjąć?

Sekretarz Gminy odp: iż w uchwale którą podejmowaliśmy w styczniu był błąd w załączniku w punkcie 3 dotyczący obwodu w Szkole Podstawowej w Głuszynie ponieważ tam powinien być brak obwodu. W związku z uwagami Wojewody Wielkopolskiego musieliśmy przeprowadzić procedurę podjęcia uchwały jeszcze raz.

Radny Jan Kędzia zapytał czy wcześniejsze podejmowane uchwały w styczniu i ta druga uchwała w marcu była opiniowana przez kuratora oświaty? Czy wtedy nie zauważono błędu ?

Sekretarz Gminy odp: że w tej chwili jest opiniowana ta jedna uchwała. Procedura jest taka że po podjęciu tej właściwej uchwały ona trafia do wojewody i tam zauważono ten błąd w załączniku . Rozmowy z wojewodą trwały tak długo dlatego w sposób pilny prosimy państwa na zwołanie sesji ponieważ obliguje nas czas.

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XXXII/188/2017 Zmiany Uchwały Nr XXVIII/162/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24 marca 2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe**

(za - 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),

Punkt 5. Wnioski i zapytania radnych

Radna Anna Konieczna zapytała radnych czy chcieliby się odnieść do artykułu który ukazał się w gazecie

Radna Małgorzata Broniecka poinformowała , że osobiście słyszała tę formę wypowiedzi.

Radna Adela Puchała uważa że za tym pismem do gazety nie stoją tylko radni ale jakiś nauczyciel . W Czasie Ostrzeszowskim zostały napisane nazwiska jakie zostały zawarte w zarządzeniach wójta. Radna współczuje zarówno wójtowi jak i dyrektorom szkół

Radny Jan Wojtaszek powiedział iż jego zapytano czy jest autorem tekstu do gazety i odpowiedział że oczywiście nie jest i że jak ma coś do powiedzenia to wypowiada się oficjalnie . Jeśli napisał to jakiś radny to jest po prostu skandal.

Jeśli chodzi o pensum rozmawiałem z dyrektorem i zadałem mu konkretne pytanie dlaczego są zatrudniani emeryci a on nic nie odpowiedział. Zapytałem również dlaczego wicedyrektorzy dostawiają 6 godz. a nie np. 2godz. a on odpowiedział że nie wie

Radna Małgorzata Broniecka wypowiedziała się iż to jest takie niepisane prawo, że emeryci w szkole mogli sobie jeszcze dwa lata popracować jeśli będą oczywiście godziny.

Radny Jan Wojtaszek zwrócił się do radnej Małgorzaty Bronieckiej iż niepisane prawo było w poprzedniej kadencji gdzie dyrektorzy mieli pracować 10 godzin a pracowali 5 godzin i budżet gminy był stratny. Drodzy radni dajmy szansę młodym, a nie zatrudniajmy emerytów.

Radna Adela Puchała dopowiedziała że komisja oświaty zebrała się w maju i cieszę się że mnie wtedy nie było. Zastanawiam się jakie podjęliście wnioski na tej komisji analizując arkusze a wy odpowiadacie, że nie mieliście tych arkuszy. Zwróciła się do Radnego Kruszakina o to aby przeczytać co jest w artykule, co powinno być na komisji, co powinno być zauważone co podjęte i proszę realizować swój mandat radnego jak należy, a nie potem szukać winnych a wszystko skupiło się na Wójcie.

Sekretarz Gminy zwrócił się do radnych mówiąc, że pani radna Adela Puchała dobrze zauważyła, że pensum i zatrudnianie emerytów i nauczycieli to są dwie różne sprawy. Jeśli chodzi o pensum to jeśli w arkuszu organizacyjnym został popełniony błąd. Kuratorium również nie zauważyło tego błędu i dyrektor został o tym poinformowany i teraz musi naprawić ten błąd. Proszę mieć na uwadze też to, że pan dyrektor ma pierwszy raz w szkole wicedyrektora i przez przeoczenie mógł nie spojrzeć do uchwały, bo nie wiedział. Od 4 września dyrektor będzie miał pensum zgodnie z uchwałą czekam aż dyrektor zrobi aneks do arkuszy. Drugą rzeczą jest zatrudnianie nauczycieli, państwo nie decydowaliście o tym, to jest tylko w kompetencji dyrektora.

Radna Adela Puchała poinformowała, że kuratorium oświaty nie sprawdza godzin ile mamy w arkuszu, ponieważ to jest napisane w naszej uchwale dlatego nie możemy mówić że kuratorium nie widziało i zaopiniowało pozytywnie arkusze bo oni tego nie sprawdzają ponieważ to jest w kompetencji organu prowadzącego.

Radny Jan Kędzia zaproponował aby na komisję oświaty w tematach trudnych zapraszać kogoś z kuratorium oświaty, żeby przybliżył pewna tematykę.

Radny Adrian Kruszakin wypowiedział się na temat ostatniej komisji oświaty na której były dostępne arkusze organizacyjne. A tak właściwie my jako komisja nie powinniśmy mieć wglądu do danych osobowych i w związku z tym analizowaliśmy nauczycieli ogólnie nie każdego osobno. Tu jest pytanie do radczyni czy my możemy analizować arkusze wraz z danymi osobowymi.

Sekretarz Gminy dodał że zawnioskuje o opinie prawna do mecenasa czy możemy udostępniać dane osobowe.

Radny Jan Wojtaszek zapytał czy skończył się przetarg na dowozy?

Sekretarz Gminy odp: iż złożono 4 oferty na dowozy : pan Konieczny, pan Wrzosek, pan Wójcik i pan z Ostrowa Wlkp. i jesteśmy w trakcie analizy dokumentów.

Radny Jan Wojtaszek wyraził swoją opinie na temat przetargu było 30% za termin płatności. My jako Gmina i tak musimy pieniądze zarezerwować. Uważam że to 30% powinniśmy dać na cenę a nie na płatność.

Sekretarz Gminy odp: iż przetarg już jest zakończony i nie będziemy unieważniać przetargu

Radny Jan Wojtaszek poruszył kolejną sprawę dotyczącą zarządzenia które wyszło w sprawie programu ochrony środowiska dla Gminy Kraszewice na lata 2017-2020 i chodzi o projekt żeby go przesłać radnym i umieścić na stronie internetowej.

Sekretarz Gminy zapytał o numer zarządzenia, ponieważ nikt takiego nie wydawał

Radny Jan Wojtaszek zapytał czy będziemy zatrudniać nadal opiekunki przy dowozach dzieci?

Sekretarz Gminy odp: w przetargu jest napisane że chcemy zatrudnić przewoźników wraz z opiekunami.

Radny Jan Wojtaszek dopytał o zabezpieczenie środków 700tys. na przyszły rok. Czy będziemy musieli zabezpieczyć to w uchwale?

Skarbnik Gminy odp: była to tylko uchwała intencyjna że jeśli dostaniemy dofinansowanie do wniosku w sprawie OZE to zabezpieczamy pieniądze na to. Jest to tylko intencja zabezpieczająca. Dopowiedziała jeszcze, że każdy mieszkaniec składając wniosek zobligował się do tego że pokryje to 15 % wkładu własnego plus vat niekwalifikowany.

Punkt 7. Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy i pozostałym uczestnikom za udział w obradach - zamykając tym samym o godz. 11⁰⁹ XXVII sesję Rady Gminy Kraszewice.

Protokołowała:

Sekretarz Obrad XXXII sesji Rady Gminy

Lidia Plewa

Jan Kędzia